
 
 

Администрация города Нижнего Новгорода  

Департамент образования  

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 60» 
ул. Рубинчика, д.17А, г. Нижний Новгород, 603040 

e-mail: mbdou.60@yandex.ru 

П Р И К А З 
 

 

01.09.2022  № 1-П 
 

   
 Об организации и порядке оплаты 

дополнительных платных 

образовательных услуг в 2022-2023 

учебном году 

 

 

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об 

образовании в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МБДОУ 

«Детский сад № 60» и в соответствии с постановлением администрации 

г.Н.Новгорода № 13 от 11.01.2017 г. «Об установлении тарифов на платные 

образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением «Детским садом № 60» (с 

изменениями от 11.10.2019), лицензией на осуществление образовательной 

деятельности (в т.ч. по дополнительному образованию) № 398 от 31.03.2016г, 

а также в соответствии с Положением «О платных дополнительных 

образовательных услугах МБДОУ «Детский сад № 60», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать предоставление платных дополнительных образовательных 

услуг в 2022 – 2023 учебном году 

2. Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МБДОУ (приложение №1) 

3. Назначить ответственным за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг в МБДОУ педагога-психолога Кошелеву Е.П. 

4. Ответственному за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг педагогу-психологу: 

 организовать заключение договоров с родителями (законными 

представителями) и работниками на предоставление платных 

дополнительных образовательных услуг в срок до 19.09.2022г. 

mailto:mbdou.60@yandex.ru


 подготовить план контроля за качеством оказания платных 

дополнительных образовательных услуг в срок – до 01.10.2022г. 

 подготовить табель учета рабочего времени педагогов, оказывающих 

платные дополнительные образовательные услуги. Срок - ежемесячно 

 подготовить табель посещаемости воспитанников. Срок – ежемесячно по 

кружкам 

5. Рульковой Елене Юрьевне: 

 организовать и производить учет финансовых показателей по платным 

дополнительным образовательным услугам постоянно в течение 2022-2023 

учебного года 

 осуществлять ежемесячно выдачу квитанций об оплате платных 

дополнительных образовательных услуг воспитателям групп. 

 осуществлять ежемесячно контроль за своевременностью поступления 

платы за платные дополнительные образовательные услуги. 

 Производить начисление заработной платы основному и 

вспомогательному персоналу на основании калькуляции цены на платную 

образовательную услугу 

 Оплата дополнительных образовательных услуг заказчиками производится 

по безналичному расчёту на расчетный счет учреждения.  

7. Отнести к основному персоналу – педагогов, оказывающих платные 

дополнительные услуги на платной основе, к вспомогательному персоналу 

– Рулькову Елену Юрьевну, Кошелеву Екатерину Петровну 

8. Специалисту по ОТ Витт Елене Рудольфовне: 

 Провести инструктажи по охране труда и технике безопасности с 

педагогами дополнительного образования. Срок – до 12.09.2022г. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий        Е.А.Коновалова 

 

Ознакомлены и согласны: 



Приложение № __1__ 

к приказу заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 60» 

от __01.09.2022__ № __1-П_ 

 

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг 

на 2022-2023 учебный год. 
 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Возраст 

обучающи

хся 

Педагог ПДОУ 

1 

Занятия в танцевальной студии «Шанс» по дополнительной 

образовательной программе для организованных и не 

организованных детей 

4 - 5 лет Киселева 

Анастасия 

Павловна 

5 - 6 лет 

6 - 7 лет 

2 

Занятия в спортивно - оздоровительном кружке 

«Профилактика плоскостопия» по дополнительной 

образовательной программе для организованных и не 

организованных детей 

3 - 4 лет 
Никулина 

Наталья 

Вадимовна 

4 - 5 лет 

5 - 6 лет 

6 - 7 лет 

3 

Занятия в кружке «Читалочка» дополнительной 

образовательной программе для организованных и не 

организованных детей 

6 - 7 лет 

Слапогузова 

Наталия 

Александровна 

4 

Занятия в кружке «Букваренок» дополнительной 

образовательной программе для организованных и не 

организованных детей 

5 - 6 лет 

Слапогузова 

Наталия 

Александровна 

5 

Занятия в спортивно - оздоровительном кружке «Грация» 

по дополнительной образовательной программе для 

организованных и не организованных детей 

3 - 4 лет 
Никулина 

Наталья 

Вадимовна 

4 - 5 лет 

5 - 6 лет 

6 - 7 лет 

6 

Занятия в кружке изобразительной деятельности 

«Разноцветная радуга» дополнительной образовательной 

программе для организованных и не организованных детей 

4 - 5 лет Слапогузова 

Наталия 

Александровна 

5 - 6 лет 

6 - 7 лет 

7 
Занятия с психологом по дополнительной образовательной 

программе для организованных и не организованных детей 

3-4 лет 
Кошелева 

Екатерина 

Петровна 

4-5 лет 

5-6 лет 

6-7 лет 

8 

Занятия в кружке «Математические ступеньки» по 

развитию математических способностей дополнительной 

образовательной программе для организованных и не 

организованных детей 

5-6 лет Слапогузова 

Наталия 

Александровна 6-7 лет 

9 

Занятия в кружке «Юный математик» по развитию 

математических способностей дополнительной 

образовательной программе для организованных и не 

организованных детей 

3-4 лет Слапогузова 

Наталия 

Александровна 4-5 лет 

10 Занятия в кружке «Робототехника» 5-7 лет 

Кошелева 

Екатерина 

Петровна 
 


